
UCHWAŁA NR IV.11.2024 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Białośliwie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U.z 2024 r poz. 609) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. 
z 2023 r, poz. 1270 ze zm.) - Rada Gminy Białośliwie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Białośliwie z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Tatera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A7A33-3DF8-4BCF-AD8C-7F29E7C4BFED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu 

wykonania budżetu gminy należy do wyłącznej właściwości rady gminy. W procedurze 

absolutoryjnej Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 

r., informacją o stanie mienia, sprawozdaniem finansowym za 2023 r., opinią Składu Orzekającego 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 kwietnia 2024 r.o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Białośliwie za 2022 r. wraz z informacją o stanie mienia jednostki i 

objaśnieniami - wyrażonej w Uchwale nr SO-14/0954/79/2024 - oraz stanowiskiem Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Białośliwie (Uchwała Nr 03/24 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Białośliwie z dnia 27 maja 2024 r.) i opinią Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu, który został uzasadniony (Uchwała nr SO-14/0955/252/2023 z dnia 

14 czerwca 2023 r.) Rada Gminy Białośliwie rozpatrzyła w. w. sprawozdania, po przeprowadzeniu 

nad nimi dyskusji. Na podstawie dokonanej oceny, i po uwzględnieniu wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie z tytułu wykonania budżetu gminy absolutorium, Rada Gminy Białośliwie 

postanowiła udzielić Wójtowi Gminy Białośliwie absolutorium za 2023 rok. Mając powyższe na 

uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E3A7A33-3DF8-4BCF-AD8C-7F29E7C4BFED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.11.2024 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


